

В ценах февраль 2019 г.

|                  |  |
|------------------|--|
| <b>Контакты:</b> |  |
| Веб-сайт         | <a href="http://www.karkasproekt.com">www.karkasproekt.com</a> |

### Ведомость материалов к типовому проекту каркасного дома КД-49

| Название                   | Маркировка                       | Ед.изм. | Колич-во | Цена за ед. | Стоимость |
|----------------------------|----------------------------------|---------|----------|-------------|-----------|
| Сваи винтовые              | 108x2500мм                       | шт.     | 33       | 2200        | 72 600р.  |
| Пиломатериалы              | Брусok 50x50 ( сухой )           | м3      | 3,5      | 18000       | 63 000р.  |
|                            | Рейка 25x50 ( сухая )            | м3      | 0,3      | 18000       | 5 400р.   |
|                            | Брус 145X145 (сухой )            | м3      | 0,5      | 18000       | 9 000р.   |
|                            | Доска 45X195 (сухая)             | м3      | 10,1     | 18000       | 181 800р. |
|                            | Доска 45X145 ( сухая )           | м3      | 9,1      | 18000       | 163 800р. |
|                            | Доска 45X95 (сухая)              | м3      | 2        | 18000       | 36 000р.  |
| Утеплитель                 |                                  | м3      | 70       | 1800        | 126 000р. |
| Гипсокартон                | 12x1200x2500 мм                  | м2      | 575      | 85          | 48 875р.  |
| ОСП                        | 9x1250x2500                      | шт.     | 85       | 688         | 58 480р.  |
|                            | 18x1250x2500                     | шт.     | 50       | 1268        | 63 400р.  |
| Виниловый сайдинг          |                                  | м2      | 220      | 350         | 77 000р.  |
| Ветрозащитная мембрана     |                                  | м2      | 270      | 36          | 9 720р.   |
| Гидроизоляционная мембрана |                                  | м2      | 140      | 26          | 3 640р.   |
| Пароизоляция               |                                  | м2      | 420      | 20          | 8 400р.   |
| Покрытие крыши             | Металлочерепица                  | м2      | 140      | 400         | 56 000р.  |
|                            | Подшивка свесов                  | м2      | 50       | 350         | 17 500р.  |
| Дверь входная              | 900x2100                         | шт.     | 2        | 6100        | 12 200р.  |
| Дверь межкомнатная         | 700x2100                         | шт.     | 10       | 3100        | 31 000р.  |
|                            | 800x2100                         | шт.     | 1        | 3100        | 3 100р.   |
| Окно                       | 600x500                          | шт.     | 2        | 3600        | 7 200р.   |
|                            | 1500x1500                        | шт.     | 4        | 7600        | 30 400р.  |
|                            | 900x500                          | шт.     | 1        | 4100        | 4 100р.   |
|                            | 1800x1500                        | шт.     | 2        | 8100        | 16 200р.  |
|                            | 1200x500                         | шт.     | 1        | 6100        | 6 100р.   |
|                            | 900x1200                         | шт.     | 2        | 6100        | 12 200р.  |
|                            | 1200x1500                        | шт.     | 1        | 7100        | 7 100р.   |
|                            | 1200x1200                        | шт.     | 1        | 7100        | 7 100р.   |
| Крепёж                     | Гвозди, саморезы, монтажная пена |         |          |             | 30 000р.  |

|                                      |                    |
|--------------------------------------|--------------------|
| Итого по позициям:                   | <b>1 167 315р.</b> |
| Кoэф.запаса (отходы материалов) - 5% | <b>58 366р.</b>    |
| Итого с коэф.запаса:                 | <b>1 225 681р.</b> |

|                       |         |       |      |
|-----------------------|---------|-------|------|
| Общая площадь дома    | м2      | 140,8 |      |
| Себестоимость 1 кв.м. | руб./м2 |       | 8705 |